y que, en consecuencia, se le otorgue la 

referida bonificación y se le abonen los devengados, los intereses legales 

que correspondan, así como el pago de las costas y los costos del proceso. 

Alega que percibe pensión de jubilación por la suma de S/ 571.42 

(quinientos setenta y un soles con cuarenta y dos céntimos) y que cumple 

los requisitos legales para acceder al pago de la bonificación del 

FONAHPU; sin embargo, este ha sido denegado por la ONP y, por ende, su 

derecho a la pensión ha sido vulnerado. 

La emplazada Oficina de Normalización Previsional (ONP) contesta